جعفرزاده، علی، «جلوه مهدیت در اندیشه اهل سنت»، علوم اسلامی، سال ششم، شماره ۲۱، بهار ۱۳۹۰.
حسین، طه، فلسفه ابن خلدون الاجتماعية: تحلیل و نقد، ترجمه به عربی: محمد عبدالله عنان، قاهره،
مطبعة الاعتماد، ۱۳۴۳ق/۱۹۲۵م.

خطیب بغدادی، احمد بن علی، الکفایة فی علم الروایة، حیدرآباد دکن هند، دائرةالمعارف العثمانیة، بی تا.
الخطیب، عبدالکریم، المهدي المنتظر و من ينتظرونه: دراسة فی تطور هذه الفكرة فی الاسلام منذ منشأها
حتى عصر ابن خلدون، دارالفکر العربی، قاهره، ۱۹۸۰م.

رازی، ابن ابی حاتم، کتاب الجرح و التعديل، دار احیاء التراث العربی، بیروت، بی تا.